श्री विजयदासार्यकृत पंचर सुक्ादिगढ्‌ 
श्रीनरसिंहदेवर सुक्ादि 


राग-कल्याणि 
धुवताठ 


वीर सिंहने नारसिंहने दय पारा । 
वारने भय निवारण निर्गुण । 

सारिदवर संसार वृक्षद मूल । 
बेररिसि कठव बिरिदु भयंकर । 
घोरावतार कराव्वदन अ । 

घोर दुरित संहार मायाकार । 

कृरदैत्यर शोक कारण उदुभव । 

ईर भुवन सागरदोडेय । 
आरौद्रनामक विजय विद्रल नारसिंग । 
वीररसातुंग कारुण्यपांग ॥१॥ 


-मदट्ताव- 


मगुविन रक्रसनु हगलिरुढ बिडदे । 
हगेयिंदलि होय्द्‌ नगपन्नग वनधि । 

गगन मिगिलाद अगणित बाधियलि । 
नेगेदु ओगदु सावु बगदु कोल्लुतिरलु हे । 
जगद वल्लभने सुगुणानादिगने । 

निगमा वंदितने पोगकिद भकुतर । 

तगलि तोलगनेँदु मिगे कूगुतलिरलु । 

युग युगदोढ् दयाठुगक देवरदेव । 

युगादि कृतनामा विजय विदल हौ हो । 
युगठ करव मुगिदु मगुवु मोरे इडलु ॥२॥ 


-रूपकतान्छ- 


केक्िदाक्षणदलि लालिसि भक्तन्न मौकि वेगदलि पालिसुवेनदु । 
ताछि संतोषव तूक्ठि तुंबिदंते । 

मूलोकद पतिवालयदिंद सु- । 

स्तील दुर्लभ नाम विजय विदल पंच । 

मौर मानव कंभ सीकि मूडिद देव ॥३॥ 


-द्पेताक- 


लटलटा लटलटा लट कटिसि वनजजांड । 
कटह पट पट पुटृत्कटदि बिच्चुतलिरलु । 
पुट पुट पुटनेगेदु चीरिहारुत्त प । 
ल्कटकटा कट कडिदु रोषदिंद । 

मिटि मिटि मिटने रक्ताक्षियल्लि नोडि । 
तटित्कोटि ऊर्भटगे अर्भटवागिरलु । 
कुटिल रहित व्यक्त विजय विद्रुल ङाक्त । 
दिट निटिल नेत्र सुरकटक परिपाला ॥४॥ 


-त्रिविडिताव्- 


बोल्विरिये वीर ध्वनियिंद तनिगिडि । 
हन्मि मुंचोणि उरि होरगेहु सुते । 
उल्बस रविगागे अन्जनडुगुतिरे । 
अब्धिसपुत उक्ति होरचेल्लि बरुतिरे । 
अनुज भवादिगल् तब्बिन्बि गोंडारि । 
अन्बरवेनेनुत नभद गण्य तगिये । 
ङाब्द तुंबितु अव्याकृताकाङ् परियंत । 
निन्बर तरुगिरि मरि ्मरिसलु । 


ओल्बरिगोजञावल्लद नम्मा विजय विदल । 
इल्बगेयागि कं भदिंद पोरमट्रा ॥५॥ 


-अटरताठ- 


घुडि घुडिसुत कोटि सिडिलु गिरिगे बंदु । 

होडदंते चीरि बोब्िडुतलि लंपिसि । 

हिडिदु रक्तसन्न केडहि मडुहि तुडकि । 

तोडिय मेलिरिसि हेरोडल कोरुगुरदिंद । 

पड़वल गडल तडिय तरणिय नोडि । 
कडुकोपदल्लि सदबडिदु रक्सन केडहि । 
निडिगरक्नु कोरक्डियल्लि धरिसिद सडगरद दैव । 
कडुगलि भूर्भूव विजय विदल । 

पाल्गडलोडेया जारणर वडेवे वडनोडने ॥६॥ 


-आदिताक- 


उरिमसेगे चतुर्दङ्ञा धरणि तल्लणिसलु । 
परमेष्ठि हरसुररु सिरिदेविगे मोरेयिडलु । 
करूणदिंदलि तन्न इारणन्न सहित नित्न । 
चरणक्ते एरगलु परम कां तनागि । 

हरहिदे दयवन्नु सुररु कुसुम वरुष । 
गरियलु भेरि वाद्य मोरे उत्तरे एनुत । 
परिपरि वालग विस्तारदिंद कैकोल्छत्त । 
मेरेदु सुररूपद्र हरिसि बालकन काय्दे । 
परदैव गंभीरात्म विजय विदरुल निम्म । 
चरिते दुष्टरिगे भीकरवो सज्जन पाल ॥७॥ 


र 


प्रहादवरद प्रपन्न क्लेङ्ञाभंजन्न । 
महाहविषे विजयविदरुल नरमृगवेषा ॥८॥ 


श्रीधन्वं तरि स्तोत्र सुव्णदि 
राग-हिंदोठ 
धुवताक 


आयुवृद्धियागोदु श्रेयस्सु बरवुदु । 
काया निर्मलिना कारणवाहदो । 

माया हिंदागुवदु नाना रोगद बीज । 
बेयिसि कठेवदु वेगदिंद । 

नायि मोदलाद कुत्सित देह नि । 
कायवा तेतु दुष्कर्मदिंद । 

क्रीयमाण संचित भरितवागिह दुःख । 
हेय सागरदोठु बिहु बठली । 
नोयिसिकोंडु नेलेगाणदे ओम्मे तन्न । 
बायलि वैद्यमूर्ति ज्ञीधन्वंत्रि । 

राया रजौषधि नियामक कर्त । 
ज्ीयरसनेदु तुतिसलागि । 

तायि ओदगि बंदु बालन्न साकिदंते । 
नोयगोडदे नम्मन्नु पालिपा । 

ध्येया देवादिगक्ठिगे धर्मन गुणसार । 
ङोयस्सु कोडुवनु भजकरिगे । 

माया मंत्रदिंद जगवेल्ल व्यापिसि । 
सन्यायवंतनागि चेष्टे माच्या । 
वायुवंदित नित्य विजय विडुलररेया । 
प्रीयनु काणो नमगे अनादि रोग कठेवा ॥१॥ 


-मदट्ताव- 


धन्वंत्रि जीधन्वंत्रि एदु । 

सन्नुतिसि सतत भिन्न ज्ञानदिंद । 
निन्नव निन्नवनो घन्नतियलि नेनेव । 
मनुज भुवनदोक् धन्यनु धन्य नेतरि । 
चेन्नमूरुति सुप्रसन्न विजय विडुलन्न । 
सत्यवेदु बण्णिसु बहु विधदि ॥२॥ 


-त्रिविडिताव्- 


ङारिकुलोद्धव दीर्धतम नंदनदेवा । 
ङाहिवर्णं प्रकाङ्ञ प्रभुवे विभुवे । 
ङारिमंडल संस्थित कलङ्ञा कलङ्ापाणि । 
बिसजलोचन अश्चिनेय वद्या । 

इारिगर्भ भूरुह लते पोदे ताप ओ । 
डिसुवौषधि ज्ीतुलसि जनक । 

असुर निर्जर ततिनेरेदु गिरिय तंदु । 
मिसुकदले महोदधि मर्दिसलागि । 
नसुनगुत पुद्टिदे पीयूष घट धरिसि । 
असम दैवने निन्न महिमेगे नमो नमो । 
विसज संभव रुद्‌ मोदलाद देवता । 
ऋषिनिकर निन्न कोंडाडुवरो । 
दङादिङ्गादोढु मेरेव विजय विदुलभिष्का । 
असु इदयं गक्छ रोग निवारण ॥३॥ 


-अटरताठ- 


ङारणु ज़ारणु धन्वंतरि तमोगुणनाज्ञा । 
ङारणु आर्तजन परिपालक देव । 
तरुवे भव तापहरण दितिसुत । 

हरण मोहक लीला परमपूर्णं ब्रह्म । 


ब्रह्म उद्धारक उरुपराक्रम । 
उरूपराक्रम उरगङायि । 

वरकिरीट महामणि कुंडलकर्ण । 
मिरुगुव हस्त कंकण हारपदक तां । 
बर कांचि पेतांबर चरणभूषा । 
सिरिवत्सलांच्छन विजय विद्ुलरेया । 
तरुणगातर ज्ञान मुद्रांकित हस्ता ॥४॥ 


-आदिताक- 


ठेठुवागलि मत्ते तिरुगि तिरूगुतलि । 
बीटवागलि निंतु कुक्ठितिरुवागलि । 
हेठ्ुवागलि मातु केठुवागलि करेदु । 
पेटुवागलि पोगि सत्कर्म माडुवाग । 
बाढठवागलि भोजन नाना षड्स सं । 
म्मेकवागि मेलु पुत्रादि ओडयोडने । 
खेक्ठवागि मनुज मय्यदि निन्नय । 
नालिगे कोनेयल्लि धन्वंतरि एदु ओम्मे । 
काल अकालदल्लि स्मरिसिदरे अवगे । 
वेव्य वेव्यगे बाह भवबीज परिहार । 
नीलमेघङयाम विजय विद्ुलरेया । 
वालग कोडुवनु मोक्तर संगदल्लि ॥५॥ 


जनते 


धं धन्वंतरि एदु प्रणवपूर्वकर्दिंद । 
वंदिसि नेनेयलु विजय विदल वोलिवा ॥६॥ 


श्रीकपिलदेवर स्तोत्र सुक्ादि 


राग-रेवति 
धुवताठ 


सिद्धिदायक शिष्यजन परिपाल परमा । 
शुद्धात्म सुगुणसांदर सुखवारिधि । 
निद्ारहित निदरारमण निर्विकार । 

चिदेह सर्वकाल सुंदरसार । 

पदयसंभव बलि प्रक्षालित पाद महा । 
हूदरोगनाङ्ञ वैकुठवास । 

विद्यातीत विश्चनाटक नारायण । 

विद्य उद्धारक उदधि सदना । 

सिद्धादि विनुत संतत पाताठ्वासि । 
बुद्धि विज्ञाल महिम पापहारि । 
खद्योतवर्णं सकल व्याप्त आकाङ्ञ अमित । 
बद्ध विच्छेद नाना रूपात्मका । 
अद्ैतकाया मायारमण राजीव नेत्रा । 
अद्वय अनादि पुरुष चित्र । 

कर्दम मुनिसूनु विजय विदल कपिल । 
निर्दोषिकरुणाव्यि सर्वराधारि ॥१॥ 


-मदट्रताक- 


आदिमन्वंतरदि जनिसिद महदैव । 
आदिपोरवबोम्म बोम्म नय्य जीया । 

साधु जनर प्रिया संतत मुनितिलका । 

बोध इारीर भकुतर मनोहर हरि । 

माधव सिरि विजय विदरुल विमलेज्ञा । 
मोद मतिय कोडव कपिल भगवन्मूर्तिं ॥२॥ 


-त्रिविडिताक- 


घनमहिम गौणांडदोकगे लीलेविंद । 
जनिसि मेरेदे बिंदु सरोवरदल्लि । 
मिनुगुव इयय हस्त अप्राकृत काय । 
इननंते ओप्पुव शिरोरुहवो । 

कनक पुत्थक्ठियंते कांति त्रिभुवनक्ते । 
अनवरत तुंबि सूसुतलिदको । 

जननि देवहोतिगे उपदेङावन्नु माडि । 
गुण मोदलाद तत्वव तिष्िसिदे । 
तनुविनोढगे नने तिष्िु तिक्ठिदे नित्य । 
जनरन्नु पालिसुव कपिलाख्यने । 
अनुदिन निन्न ध्यानव माडि मणििंद । 
एणिसुव सुजनक्ते ज्ञान कोडुवे । 
एणेगाणे निन्न लोचनद ङाक्तिगे सगर । 
जनप नंदनरनरु भंगिसिदे । 
अनुमानविदकिल्ल निन्न नंबिद मूढ । 
मनुजनिगे महपदवि बरुवदय्य । 
मुनिकोलोत्तम कपिल विजय विदुलरेय । 
एनगे योग मार्गवनु तोरो तवकदिंद ॥३॥ 


-अटरताठ- 


कपिल कपिलयेँदु प्रतःकालदलेहु । 
सपुत सारिगेयलि नुडिद मानवनिगे । 
अपजय मोदलाद क्लेङञागव्णोंदिल्ला । 
अपरिमित सोख्य अवन कुलकोटिगे । 
गुपुत नामविदु मनदोढगिडवुदु । 

कपट जीवरु ईतनु ओल्ब ऋषियेंदु । 
तपिसुवरु काणो नित्य नरकदल्लि । 
कृपण वत्सल नम्म विजय विदुलरेय । 
कपिलावतार बल्लवगे बलु सुलभ ॥४॥ 


-आदिताक- 


बल हस्तदल्लि यज्नज्ञालियल्लि कं । 

गच्छ कप्पिनल्लि हृदय स्थान नाभियल्लि । 
जलधि गंगा संगमदल्लि गमनदल्लि । 

तुलसि पत्रदल्लि तुरग तुरुविनल्लि । 

मलुगुव मनेयल्लि नैवेद्य समयदल्लि । 

बलु कर्म बधगच् मोचकवागुवल्लि । 
चलुवनादवनल्लि विद्य पेठ्वनल्लि । 

फलदल्लि प्रतिकोलविल्लद स्थक्दल्लि । 

बेकेद दर्भगव्छल्लि अग्नियल्लि हरिव । 
जलदल्लि जांबुद नदियल्लि इलोकदल्लि । 
बलिमुख बठ्गदल्लि आचारज्ञीलनल्लि । 

घक्ठिगे आरंभदल्लि पश्चिम भागदल्लि । 

पोक्ठेव मिंचिनल्लि बंगारदल्लि इनितु । 

काल कालके बिडदे स्मरिसु कपिल परमात्मन्न । 
गेलवुट॒ निनगेलवो संसारदिंद वेग । 
कलियुगदोक्गिदे कंडाडिदवरिगे । 

खव्ठर अंजिकेयिल्ल निंदल्लि शुभयोग । 
बलवैरिनुत नम्म विजय विदुलेरेया । 

इव्ठेयोढ्गे कपिलावतारनागि नम्म भारवहिसिद ॥५॥ 


छ 


तम परिच्छेद ईतन स्मरणे नोड़ हृ- । 
त्कमलदोकगे विजय विद्रलन्न चरणाब्जा ॥६॥ 


श्रीदुगदिवी सोत्र सुकादि 


राग-आनंद भैरवि 
धुवताव्ठ 


दुर्गा दुर्गेये महदुष्टजन संहारे । 
दुरगतिर्गत दुर्गे दुर्लभे सुलभे । 
दुर्गमवागिदे निन्न महिमे बोम्म । 
भगदिगक्िगेल्ल गुणिसिदरो । 

स्वर्ग भोमि पातान्छ समस्त व्यापुत देवि । 
वर्गक्ते मीरिद बलु सुंदरी । 

दुर्गुणदवर बाधे बहव्छवागिदे तावि । 
दुर्गतिहारे नानु पेठुवदेनु । 
दुर्गधवागिदे संसृति नोडिदरे । 

निर्गम ना काणेनम्म मंगव्ठांगे । 

दुर्गे हे दुर्गे महा दुर्गे भूदुरगे विष्णु । 
दुर्गे दुर्जय दुर्धक्षे शक्ति । 

दुर्गाकानन गहन पर्वतघोर सर्पं । 

गर्गर ङाब्द व्याघ्र करडि मृत्यु । 

वर्ग भूत प्रेत पैङ्ञाचि मोदलाद । 
दुर्गुण संकट प्राप्तवागे । 

दुर्गदर्गे एदु उच्चस्वरदिंद । 
निर्गक्ठितिनागि ओम्मे कूगिदरू । 
स्वर्गापवर्गदल्लि हरियोडने इदहरू । 
सुर्गण जय जयवेदु पोगक्ुतिरे । 
कर्गकिंदलि एत्ति साकुव साक्षि भोते । 
निर्गुडिदंते लोक लीले निनगे । 
स्वर्गगाजनक नम्म विजय विद्रुलनंप्रि । 
दुर्गाश्रय माडि बदुकुवंते माड ॥९॥ 


-मदट्रता- 


अरिदरांकु ङ ङाक्ति परङ्ु नैगलिखङ् । 
सरसिज गदे मुद्र चाप मार्गण । 

वर अभय मुसल परि परि आयुधव । 
धरसि मेरेव लकुमि सरसिज भव रुद्‌ । 
सरुव देवतेगव् कसरुणापांगदल्लि । 
निरीक्षिसि अवरवर स्वरूप सुखकोडव । 
सिरिभूमि दुर्गा सर्वोत्तम नम्म । 

विजय विद्रुलनंप्रि । 

परम भकुतियिंद स्मरिसुव जगज्जननि ॥२॥ 


-त्रिविडिताव्- 


स्तुति माडुवे निन्न काकि महाकाकि उ- 
त्रतबाहू कराकवदने चंदिरमुखे । 

धृति कांति बहुरोपे रात्रि रात्रि चरणे । 
स्थितिये निदराभद भक्तवत्सले भव्ये । 
चतुर द्विहस्ते हस्ति हस्तिगमने अ- 
द्धुत प्रबले प्रवासे दुर्गारण्यवासे । 
क्षितिभारहरणे क्षीराव्थितनये स । 

द्रति प्रदाते माया श्रीये इदिरे रमे । 
दितिजाते निग्रहे निरधूते कल्मषे । 
प्रतिकूल भेदे पूर्णबोधे रौद्रे । 

आतिङ्ाय रक्तजिह्वालोले माणिक्यमाले । 
जितकामे जनन मरण रहित ख्याते । 
घृत पात्र परमान्न तांबूल हस्ते सु- । 
व्रते पतिव्रते त्रिनेत्रे रक्तांबरे । 
ङातपत्रनयने निरुतकन्ये उदयार्क । 
ङातकोटि सन्निभे हरियांकसंस्थे । 
श्रुतिततिनुते शुक्ल शोणित रहिते अ~ । 
प्रतिहते सर्वदा संचारिणि चतुरे । 

चतुर कपर्दिये अंभ्रणि ही । 

उत्पत्ति स्थितिलय कर्ते शुभ्रङोभन मूर्ते । 


पतितपावने रत्ने सर्वोषधियलिहु । 
हतमाड्‌ काड्‌व रोगगरिंद । 

क्षितियो सुखदल्लि बाठुव मतियिततु । 
सतत कायलि वेद दुर्गे दुर्गे । 

च्युतदूर विजय विद्वुरेयन प्रीये । 
कृतांजलियिंदलि तलेवागि नमिसुवे ॥३॥ 


-अटरताठ- 


श्रीलक्ष्मीकमला पद्मापद्यिनि कम । 
लालये रमा वृषाकपि धन्यावृद्धि वि- । 
जाला यज्ञा इदिरे हिरण्य हरिणि । 
वालय सत्य नित्यानंद त्रवि सुधा । 
ङीले सुगंध सुंदरि विद्या सुङ्गीले । 
सुलक्षणदेवि नाना रूपंगलिंद मेरेव मृत्युनाहो । 
वालगकोडु संतर सन्निधियल्लि । 

काल कालक्षे एत्न भार वहिसुव तायि । 
मेलु मेलु निन्न ङाक्ति कीर्तिं बलु । 
केकि केठि बंदे केवल ई मन । 
घाण्ठियंते परद्व्यक्ते पोपुदु । 

एकल माडदे उद्धार माड़व । 
कैलासपुरदल्लि पूजेगोब देवि । 
मूलप्रकृति सर्व वर्णाभिमानिनि । 
पालसागरङ्ञायि विजय विद्रलनोट् । 
लीले माडुव नानाभरणे भूषणे पूर्णे ॥४॥ 


-आदिताक- 


गोपिनंदने मुक्ते दैत्यसंततिगे सं । 
तापव कोडुतिप्प महाकठोर उग्र 
रूप वैलक्षणे अज्ञानक्षभिमानिनि । 


तापत्रय विनाङ्ञा ओंकारे हूंकारे । 

पापि कंसगे भय तोरिद बाल लीले । 
व्यापुत धर्ममार्ग प्रेरणे अप्राकृते । 
स्वापदल्लि निन्न नेनेसिद ज्ञरणनिगे । 
अपारवागिहद वारिधियंते महा । 

आपत्तु बंदिरलु हारि पोगोवु सप्त । 

द्वीप नायिके नरक निर्लेपे तमोगुणद । 
व्यापार माडिसि भक्तजनके पुण्य । 
सोपान माडिकोडुव सौभाग्यवंते दुर्गे । 
प्रापुतवागि एत्न मनदलि निंद दुःख । 
कोपर्दिंदलि एत्ति कडे माडु जन्मंगक्छ । 
सौपर्णि मिगिलाद सतियरु नित्य निन्न । 
आपाद मौकितिनिक भिसि भव्यरादरु । 
ना पेकवदेनु पांडवर मनोभीष्ट । 

ई पंच भौतिकदल्लि आव साधने काणे । 
श्रीपति नामओंदे जिह्ाग्रदलि नेनेव । 
ओपासन कोड रुद्रादिगठ वरदे । 

तापस जनप्रीय विजय विल मूर्तिय । 
श्रीपादार्चने माच्चे श्रीभूदुर्गावर्णाश्रये ॥५॥ 


जते 


दर्गेहाहे हो हाः दुर्गे मंगक् दुर्गे । 
दुर्गति कोडदिरु विजयविद्लप्रिये ॥६॥ 


श्री मुख्यप्राणदेवर स्तोत्र सुक्ादि 


राग- कांबोधि 
धुवताठ 


कोतियादरे बिडनो बलुपरि । 
भूतकदोढ्‌ पायाडलु बिडेनो । 
ख्याति तोरेदु कच्चुट हाकलु बिडनो । 
चातुर बिदुरे बिडेनो ना बिडेनो । 
भीति बीरलु बिडेनो मातु । 

मातिगे हल्लु तोरलु बिडेनो । 

गातुर गगनक्ते बेक्िसलु बिडेनो । 
कोति सेविसलु बिडनो । 
आतुरदलि वनधि लंपिसिदरे बिडे । 
आ तरुगव्छ कित्तलु बिडेनो । 
वीतिहोत्रन बालदल्लि इद्रे बिडे । 
जाति धर्मव विद्रे बिडेनो । 
ईतरदल्लि नीनु इहेरेनय्य बे । 

त्रातु केद्वुदु ना बिडबल्लेने । 
ताता इच्रिदरिंद आवदादरु बरलि । 
दाता मत्तिदरिंद एेनादरगलि । 

सोतु हिंदगदु पोदरे निन्न पददाणे । 
यातक्के संङायवो बिडेनो बिडेनो ख । 
द्योत मंडल पोगलु बिडनो । 

मातु पोल्व्णदरे नूरोदु कुल एत्र । 
गोत्रदवरिगे गति एल्लदो । 

वातन्न मगवात आतन्न रूपव । 
गातुरदल्लि निन्नोक्गे तोरो । 
ज्योतिर्मय रूप विजय विद्लरेयन । 
दूतदुर्जनहारि दुःखनिवारि ॥१॥ 


-मदट्रताक- 


भूतकदोटुगे इद भूमि सुत्तलु बिड । 
भीतिनामवन्रु इट कोंडरे बिड । 

नी तिरिदुंडरे बिडेनो बिडेनो आ । 
रातिगच्ठिगे सोतु अडवि सेरलु बिडेनो । 


सोतुमतव बिद अडगि माडलु बिड । 
घातक नीनागि कुलव कोंदरे बिड । 
मातुगारिकेविंद यतियादरे बिड । 
प्रीति सलहो एत्र साकदिहरे निन्न । 
पूतरे द्वितियेक्ानैदु पोगक्छल्याके । 
नाथनल्लि निन्न मंत्रितनवेनो । 
पोतभाव नम्म विजय विद्लरेयन । 
आतुमनदोक्गिट भारतीरमणा ॥२॥ 


-त्रिविडिताव्- 


भारवे नानोब्ब ठारणा निनगल्लवे । 
वारि बारिगे निन्न अहिक सौख्य । 
मीरदे कोड्‌ एदु बेडि व्यासरिसि वि । 
स्तारवागि गुरुवे काडिदेने । 
धारुणियोढ् पद्ध पारागाणद सं । 
सारहे यरद केकि निनगे । 

दूरिदेनो इदु दैन्यदिंदलि वि । 
चारिसिदरोक्ठिते इल्लदिहरे लेसे । 
सारि सारिगे निन्न सौभाग्य चरणव । 
तोरिसि धन्यन्न माडदेनो । 
कारुण्यदलि कैटभारिप्रियने । 

आरन्न काणेनो निन्न विना । 

कीरुति अपकीर्तिं निन्रदय्य । 
वारणावरवंद्य विजयविद्रलरेयन । 
सेरुव परिमाडो तारतम्य भावदलि ॥३॥ 


-अद्रतान्- 
नीनु ओलिये हरि ताने ओलिवनय्या । 


नीनु मुनिदडे हरि ताने मिनिवनु । 
एनेँबे निन्न मेलण हरिकारुण्य । 


नीनल्लदिल्लद स्थानदि तानिल्ला । 
प्राणेङ्ञा नमो नमो निन्न पादाग्जक्त 
वानरेका सुग्रीव वालि साक्षि । 
ज्नानेङा भक्ति विअक्तैङ्ञा अमरेङञ । 
आनंद आनंद मूरुति गुरुराय । 
पाणिग्रहण माड पतितपावन देव । 
प्राणेदवियगल्ु देह चेतन चित्तव । 
ध्यान माडलि सर्व निन्नाधीनवेंदु । 
नीनिरे-लावाग अन्य जनरिगे मत्तानु । 
विन्नैपेने देहत्यागवागि । 

श्रीनाथ विजयविद्लरेयन पाद । 
णु धरिसुव सर्वरुद्धारी ॥४॥ 


-आदिताक- 


एल्ल कालदल्लि निन्नल्लि भक्ति इप्प । 
सल्लिलित मनुजर पादपांस हिर । 
दल्लि धरिसुवंते संतत मतियित्तु । 
बल्लिद काम बिडिसु बलवंत गुणवंत । 
बल्लव भवदूर नीने गतियो जग । 
दोल्लभ मुंदण वाणीङा सुखपूर्णं । 
अल्लदिहरे एत्न काव करुणिय काणे । 
मल्लमर्दन नम्म विजयविद्ुलेरेयन । 
निल्लिसि मनदल्लि प्रतिकूलवागिदे ॥५॥ 


-जते- 
आनंत जनुमक्े नीने गुरु एंव । 


ज्ननवे कोड जीया विजयविद्रुलदासा ॥६॥ 


॥ पंचरन सुगदिगढ् मुगिदवु ॥ 


॥ भारतीरमणमुख्यप्राणांतर्गत श्री कृष्णार्पणमस्तु ॥ 


